
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 23 серпня 2023 року        № 298 

 

Про розроблення Програми 

комплексного відновлення території 

Миргородської міської територіальної  громади 

Миргородського району Полтавської області 

 

 

Відповідно до  ст. ст. 27-34, 40, 51-52 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", ст. 15-2 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності", керуючись 

Порядком  розроблення,  проведення  громадського  обговорення,  погодження  програм 

комплексного  відновлення  області,  території  територіальної  громади  (її  частини)  та 

внесення змін до них, затвердженим постановою  Кабінету  Міністрів України  від  

14.10.2022  р.  №  1159, з метою визначення основних просторових, містобудівних та 

соціально-економічних пріоритетів політики відновлення на місцевому рівні та сприяння 

формуванню відповідної політики на регіональному  та  державних  рівнях,  визначення  

комплексу  заходів  для забезпечення  відновлення  території  Миргородської  міської  

територіальної  громади,  що постраждала внаслідок збройної агресії російської федерації 

проти України, розглянувши доповідну записку робочої  групи, утвореної  рішенням 

виконавчого комітету Миргородської міської ради від 13.06.2023р. № 198, та протокол № 2 

засідання робочої групи з підготовки та аналізу інформації щодо доцільності прийняття 

рішення про розробку Програми комплексного відновлення території Миргородської міської 

територіальної громади Миргородського району Полтавської області від 17.07.2023р., 

виконавчий комітет міської ради 

 

в и р і ш и в: 

 

1. Розробити Програму комплексного відновлення території Миргородської міської 

територіальної громади Миргородського району Полтавської області (далі – Програма 

відновлення). 

 

2. Визначити відповідальним за розроблення Програми відновлення  виконавчий комітет 

Миргородської міської ради. 

 

3. Створити тимчасовий  консультативно-дорадчий  орган  виконавчого  комітету 

Миргородської міської ради – робочу групу з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Миргородської міської територіальної громади Миргородського 

району Полтавської області (далі – робоча група). 

 

4. Затвердити Положення про робочу групу з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Миргородської міської територіальної громади Миргородського 

району Полтавської області (додається). 

 

5. Доручити виконавчому комітету Миргородської міської ради: 

 

5.1. у встановленому законодавством порядку повідомити про початок розроблення 

Програми відновлення; 



5.2. забезпечити врахування державних інтересів, інтересів суміжних територіальних 

громад шляхом направлення відповідних запитів; 

5.3. подати проект Програми відновлення на погодження уповноваженому органу 

містобудування і архітектури Полтавської обласної військової адміністрації; 

5.4. оприлюднити проект Програми відновлення  на офіційному вебсайті 

Миргородської міської ради; 

5.5. забезпечити проведення громадського обговорення проекту Програми відновлення 

у визначеному законодавством порядку; 

5.6. підготувати  та оприлюднити звіт за результатами  розгляду пропозицій 

громадськості. 

 

6. Керівникам відділів і управлінь Миргородської міської ради, комунальних  

підприємств,  установ  та  організацій  Миргородської міської територіальної громади  

невідкладно надавати  інформацію  та  документи  за  запитом робочої групи. 

 

7. Загальному відділу (П’ятниця Я.О.) довести це рішення до відділів і управлінь 

Миргородської міської ради.  

 

8. Управлінню архітектури та державного архітектурно-будівельного контролю 

(Бессонова О.І.) проінформувати про це рішення Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 

Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

9. Оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті Миргородської міської ради 

 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського 

голови Острянина О.І. 

 

 

 

 

Міський голова                                      Сергій СОЛОМАХА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

від 23 серпня 2023 року № 298 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу з розроблення Програми комплексного відновлення 

території Миргородської міської територіальної громади 

Миргородського району Полтавської області  

 

1. Це Положення визначає основні завдання, повноваження та вимоги до 

персонального складу Робочої групи з розроблення Програми комплексного відновлення 

території Миргородської міської територіальної громади Миргородського району 

Полтавської області (далі – Робоча група), а також порядок організації її роботи.  

2. Робоча  група  є  тимчасовим  консультативно-дорадчим  органом  виконавчого 

комітету  Миргородської  міської  ради,  створеним  з  метою  забезпечення  проведення та 

опрацювання результатів громадського обговорення з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Миргородської міської територіальної громади Миргородського 

району Полтавської області (далі – Програма відновлення). 

3. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України, указами  Президента  України  та  постановами  Верховної  Ради  України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів 

України, іншими актами законодавства України та цим Положенням. 

4. Робоча група формується з  представників Миргородської міської ради  та  її  

виконавчих  органів, органів державної влади, державних  та  комунальних  підприємств,  

установ  та організацій, інших  зацікавлених  сторін,  зокрема,  бізнесу,  неурядових 

організацій, органів самоорганізації населення, які здійснюють свою діяльність на території 

Миргородської міської територіальної громади, у складі не менш як 5 осіб.  

У персональному складі Робочої групи частка членів, що представляють Миргородську 

міську раду та виконавчий комітет Миргородської міської ради, не повинна перевищувати 

половину складу робочої групи плюс одна особа. 

Для більш ефективної і професійної підготовки та розгляду питань Робочою групою 

можуть залучатись необхідні експерти. 

5. Персональний склад Робочої групи затверджується рішенням виконавчого 

комітету.  

6. Голова Робочої групи головує на її засіданнях, контролює виконання покладених 

на Робочу групу завдань.  

7. У  разі  відсутності  голови  Робочої  групи  його  обов’язки  виконує  заступник  

голови Робочої групи, який головує на її засіданнях. У разі відсутності голови та його 

заступника головуючий обирається з числа присутніх членів Робочої групи шляхом 

голосування.  

8. Секретар  Робочої  групи  готує  необхідні  матеріали  для  роботи  Робочої  групи, 

забезпечує  оповіщення  членів  Робочої  групи  про  дату,  час  та  місце  проведення засідань 

Робочої групи, відповідає за ведення та оформлення протоколу засідання Робочої групи.  

9. Формою роботи Робочої групи є засідання, що скликаються її головою у разі 

потреби, у тому числі в дистанційному форматі.  

10. Засідання Робочої групи вважається правомочним, якщо в ньому бере участь не 

менше двох третин від загального складу Робочої групи.  

11. Рекомендації  Робочої  групи  вважаються  прийнятими,  якщо  за  них 

проголосувало більше половини від присутніх на засіданні.  

12.  Рекомендації Робочої групи, прийняті в межах її компетенції, оформлюються 

протоколом, який підписується головою, заступником голови або головуючим та секретарем.  

13. Основними завданнями Робочої групи є:   



- розгляд та аналіз пропозицій громадськості (отриманих  як  після  оприлюднення  

рішення  щодо  розроблення  Програми відновлення, так і після оприлюднення її проекту), 

вихідних даних, відомостей відповідних кадастрів і реєстрів, інформаційних систем, 

відомостей щодо державних інтересів, інтересів суміжних територіальних громад для 

врахування  до проекту Програми відновлення; 

- узгодження спірних питань з громадськістю (здійснюється шляхом розгляду на 

засіданні Робочої групи); 

- прийняття рішень щодо врахування, часткового врахування або обґрунтованого 

відхилення пропозицій, за потреби винесення рекомендацій щодо доопрацювання проекту 

Програми відновлення. 

14. Робоча група має право:   

- отримувати  інформацію,  необхідну  для розроблення Програми відновлення, в 

органах місцевого самоврядування і державної влади, організаціях, установах  та  

підприємствах,  що  провадять  діяльність  на  території  Миргородської  міської 

територіальної  громади,  незалежно  від  їх  відомчого  підпорядкування,  форми  власності  

та господарювання;   

- проводити опитування громадян та іншу діяльність з вивчення громадської думки 

щодо Програми відновлення; 

- проводити  роз’яснювальну  роботу  серед  жителів  громади  з  питань розроблення  і 

втілення Програми відновлення та її значення для розвитку територіальної громади.  

15. Члени  Робочої  групи  несуть  особисту  відповідальність  за  достовірне  і 

своєчасне  опрацювання  отриманих  документів  і  матеріалів  та  висунення  пропозицій,  

що стосуються виконання завдань з розроблення Програми відновлення. 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                               Антоніна  НІКІТЧЕНКО 

 


